JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ



Tacuarembó, 21 de junio de 2024.

Edil Departamental

Comisión de Cultura, Turismo, Deportes, Género, Equidad y DD.HH.

PRESENTE

Se cita a Ud., en su calidad de integrante de Comisión, para la reunión de carácter Ordinario, a realizarse el día lunes 24 de junio del cte. año, a la hora 19:00', en la sede de este Organismo, a fin de considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1º.- Elección de Mesa, período 2023-2024.
- 2º.- Consideración y aprobación Acta Nº 16, sesión de fecha 17 de junio de 2024.
- <u>3°.-</u> Expediente Interno N° 037/24, caratulado "EDILA DEPARTAMENTAL Mtra. ADRIANA VELAZQUEZ y SUPLENTE DE EDIL Mtra. SUSANA GARCIA, presentan anteproyecto solicitando se declare de Interés Departamental el 'Museo Abierto de Arte Iberoamericano' de San Gregorio de Polanco.
- <u>4°.</u>- Expediente Interno N° 039/24, caratulado "EDILES DPTALES. y SUPLENTES DE EDILES, integrantes de la Comisión de Cultura, Turismo, Deportes, Género, Equidad y DD.HH., remiten anteproyecto de decreto para testimoniar la adhesión de este Órgano Legislativo, por los festejos de los 100 años de la creación de la Escuela Rural N° 48, sita en Caraguatá, paraje 'Cinco Sauces', el día 15 de agosto del año en curso, mediante colocación de una plaqueta alusiva a la conmemoración y participación de este Cuerpo en tal histórico acontecimiento".
- <u>5°.</u>- Expediente Interno N° 040/24, caratulado "EDILES DPTALES. y SUPLENTES DE EDILES, integrantes de la Comisión de Cultura, Turismo, Deportes, Género, Equidad y DD.HH., remiten anteproyecto de decreto para testimoniar la adhesión de este Órgano Legislativo, por los festejos de los 100 años de la creación de la Escuela Rural N° 49, ubicada en Caraguatá, Parajes 'Pago Lindo Cerro de Pereira', el día 06 de octubre del año en curso, mediante la colocación de una plaqueta alusiva a la conmemoración y participación de este Cuerpo en tal histórico acontecimiento".
- 5.- Expediente Interno Nº 042/24, caratulado "SUPLENTE DE EDIL MTRA. ANA BARAYBAR, solicita se exprese reconocimiento y felicitaciones de este Organismo a la poeta Circe Maia, premio internacional de poesía 'Federico García Lorca'; y se instale gigantografías en la puerta de este Edificio y/o del Teatro Escayola, sugiriendo que sala del Teatro Escayola lleve su nombre".

Saluda a Ud. atte-

Dardo A. LOPEZ RODRIGUEZ Director General de Secretaria

DGS/zmfs





25 de Mayo 132 - CP 45.000 Tels. (+598) 4632 4451/53 - Fax (+598) 4632 7618 legislativo@juntatacuarembo.com.uy Tacuarembó, Uruguay.